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Høringsuttalelse 202106929, Rivning av gamle Sølna Kraftverk 

 

Jeg er eier av eiendom 20/50 og er nærmeste nabo til dammen som skal rives. Før dammen ble bygd 
hadde gården min både sagbruk og kvern drevet av vatn i Sølna. Gården min heter Kvernhusøien.  
Som det står i søknaden, er restene etter den gamle dammen fortsatt synlig når dammen tømmes.  

Jeg ble gjort kjent med planene om rivning for noen år siden når Stein Solbu og Bjørn Ivar Harsjøen i 
ØKAS ringte og informerte meg om det. De ville at jeg skulle være positiv til rivning, så de tilbydde 
meg å være med på å bestemme hvordan jeg ville ha det etter dammen ble tømt. De sa de kunne 
bruke mye penger på dette. De kunne til og med bygge en terskel i elva slik at jeg fortsatt hadde en 
badeplass. Dette var så klart bare muntlig. Når jeg leser søknaden og ser at de tilbyr meg en 
kantsone, blir jeg ikke imponert. Jeg vet hva en kantsone er, det er ikke pent å se på når du er vant til 
et vannspeil. Hvis dammen blir borte, vil jeg fortsatt ha det lille jeg har av utsikt mot vegen og 
Tronfjell. Jeg vil ikke se ned i et juv som skal revegeteres av seg sjøl. Da vil det bare gro igjen en vegg 
av or og selje. Og det skal ikke være noen kantsone her. Jeg føler at jeg blir frarøvet en del av 
livskvalitet hvis dammen blir borte. Eiendommen min vil også tape seg betraktelig i verdi hvis det ikke 
blir gjort tiltak der dammen har vært. Jeg vil ha et landskapsområde som settes i stand slik at 
vegetasjonen lett kan holdes nede og at det kan bli et fint sted å fiske eller bare sitte å se på elva. 

Jeg vil forlange at eiendom 20/88 tilbakeføres meg vederlagsfritt og deler av 23/62. I papirene fra 
byggingen i 1916 går min eiendom fra nedsiden av brua. 

Følgende vilkår legger til grunn for NVEs konsesjon: 

«Post 8: Terskler mv. Dette vilkåret gir hjemmel til å pålegge konsesjonær å etablere terskler eller 
gjennomføre andre biotopjusterende tiltak dersom dette skulle vise seg å være nødvendig. NVE har 
vurdert at dagens Sølnadam må opprettholdes som terskel selv ved nedleggelse av dagens 
kraftstasjon. Dette ut ifra hensyn til landskap, kulturmiljø og vannkvalitet. Det ses også på som 
nødvendig med etablering av terskler ovenfor Kvernhus øya og opp mot canyonpartiet.» 

Jeg forutsetter at konsesjonsvilkårene etterleves og jeg anser det som et klart brudd på 
konsesjonsvilkårene hvis vannspeilet i dagens Sølnadam fjernes. 



Det ligger store mengder med grus og ør øverst i dammen. Dette vil de la elva ta med seg nedover 
etter hvert som tiden går. Da vil elva nedstrøms kraftstasjonen fylles opp av massene. Det er heller 
ikke noe pent syn å la det ligge der. Jeg mener massene bør fjernes. Det er mye grus som kan knuses 
av det som ligger der. 
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